

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Генеральный директор

ОАО "Олимп"

А.Н. Фомочкин

" " 2014 г.

" " 2014 г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2**

(локальный сметный расчет)

**Ремонт асфальтового покрытия VIP - "кармана" правого крыла административного здания**

**Ремонт асфальтового покрытия VIP - "кармана" правого крыла административного здания,**  
на **расположенного по адресу: г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 36/9**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость 316,31 тыс.руб  
Средства на оплату труда 20,14 тыс.руб  
базовая цена 2 395,41 тыс.руб  
текущая цена 300,30 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Январь 2014 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел Подготовительные работы</b>										
1	6.68-51-4 Поправка: 6/11	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ЗП	100 м3	0,467	1 687,95 )*1,15	1,047	949,12	14,91	14 151,37	
		ЭМ			2 713,55 )*1,15	1,047	1 525,81	7,71	11 763,96	
		в т.ч. ЗПМ			735,23 )*1,15	1,047	(413,41)	14,91	(6163,99)	
		МР			0,00	1	0,00	1	0,00	
		НР от ЗП	%	80			759,30	71	10 047,47	
		СП от ЗП	%	55			522,02	44	6 226,60	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			723,47	167	10 293,86	
		ЗТР	чел-ч	155	)*1,15	1,047	87,16			
								<b>4 479,72</b>	<b>52 483,26</b>	
2	3.27-102-1 Поправка: 6/11	РАЗБОРКА ВХОДНЫХ ГРУПП (ПРИМ) ЗП	m	0,4	124,23 )*1,15*0,7	1,047	41,88	14,91	624,46	
		ЭМ			261,40 )*1,15*0,7	1,047	88,13	7,11	626,58	
		в т.ч. ЗПМ			76,88 )*1,15*0,7	1,047	(25,92)	14,91	(386,45)	
		МР			54,65 *0	1	0,00	6,25	0,00	
		НР от ЗП	%	140			58,63	118	736,86	
		СП от ЗП	%	79			33,09	44	274,76	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			45,36	167	645,37	
		ЗТР	чел-ч	9,15	)*1,15*0,7	1,047	3,08			
								<b>267,09</b>	<b>2 908,03</b>	
3	3.9-57-3 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ АЛЮМИНИЕВЫХ НАЩЕЛЬНИКОВ ЗП	100 м	0,5	393,89 )*1,15*0,7	1,087	172,33	14,91	2 569,50	
		ЭМ			1,41 )*1,15*0,7	1,087	0,62	5,91	3,65	
		в т.ч. ЗПМ			0,28 )*1,15*0,7	1,087	(0,12)	14,91	(1,83)	
		МР			133,00 *0	1	0,00	4,57	0,00	
		НР от ЗП	%	85			146,48	71	1 824,35	
		СП от ЗП	%	70			120,63	44	1 130,58	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,21	167	3,06	
		ЗТР	чел-ч	33,1	)*1,15*0,7	1,087	14,48			
								<b>440,27</b>	<b>5 531,14</b>	
4	3.8-8-3 Поправка: 6/11	РАЗБОРКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК ПРИЯМКОВ ЗП	m	0,3	491,10 )*1,15*0,7	1,067	126,55	14,91	1 886,81	
		ЭМ			122,83 )*1,15*0,7	1,067	31,65	8,29	262,39	
		в т.ч. ЗПМ			29,02 )*1,15*0,7	1,067	(7,48)	14,91	(111,50)	
		МР			468,45 *0	1,025	0,00	4,92	0,00	
		НР от ЗП	%	91			115,16	76	1 433,98	
		СП от ЗП	%	70			88,59	44	830,20	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			13,09	167	186,21	
		ЗТР	чел-ч	42,3	)*1,15*0,7	1,067	10,90			
								<b>375,04</b>	<b>4 599,59</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
5	6.68-68-1 Поправка: 6/11	РАЗБОРКА ТРОТУАРОВ И ДОРОЖЕК ИЗ ПЛИТ С ОТНОСКОЙ И УКЛАДКОЙ В ШТАБЕЛЬ	100 м2	0,37							
		ЗП			186,43	)*1,15	1,047	83,05	14,91	1 238,34	
		ЭМ			0,00	)*1,15	1,047	0,00	1	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	)*1,15	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)	
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00	
		НР от ЗП	%	80				66,44	71	879,22	
		СП от ЗП	%	55				45,68	44	544,87	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	18,68		)*1,15	1,047	8,32			
								<b>195,17</b>		<b>2 662,43</b>	
6	6.58-2-1 Поправка: 6/11	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ В 1-3 СЛОЯ (ПРИМ)	100 м2	6,8							
		ЗП			191,34	)*1,15	1,047	1 566,60	14,91	23 358,06	
		ЭМ			0,00	)*1,15	1,047	0,00	1	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	)*1,15	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)	
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00	
		НР от ЗП	%	80				1 253,28	71	16 584,22	
		СП от ЗП	%	55				861,63	44	10 277,55	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	17,41		)*1,15	1,047	142,55			
								<b>3 681,51</b>		<b>50 219,83</b>	
<b>Итого</b>								<b>9 438,80</b>		<b>118 404,28</b>	
<b>Итого по разделу</b>											
<b>Итого</b>											118 404,28
<b>Подготовительные работы</b>											
<b>Итого</b>											118 404,28
<b>Раздел Ремонтные работы</b>											
7	6.69-5-6 Поправка: 6/11	ПРОБИВКА БОРОЗД В БЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЯХ ПОЛОВ, СТЕН, ПЛОЩАДЬ СЕЧЕНИЯ ДО 50 СМ2	100 м	0,65							
		ЗП			530,19	)*1,15	1,047	414,94	14,91	6 186,81	
		ЭМ			607,34	)*1,15	1,047	475,32	7,95	3 778,83	
		в т.ч. ЗПМ			175,94	)*1,15	1,047	(137,70)	14,91	(2053,05)	
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00	
		НР от ЗП	%	91				377,60	76	4 701,98	
		СП от ЗП	%	70				290,46	44	2 722,20	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				240,98	167	3 428,59	
		ЗТР	чел-ч	43		)*1,15	1,047	33,65			
								<b>1 799,30</b>		<b>20 818,41</b>	
8	6.69-10-4 Поправка: 6/11	ЗАДЕЛКА БОРОЗД В БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ШИРИНОЙ ДО 50 ММ, ГЛУБИНОЙ ДО 20 ММ	100 м	0,65							
		ЗП			318,68	)*1,15	1,047	249,41	14,91	3 718,69	
		ЭМ			0,00	)*1,15	1,047	0,00	1	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	)*1,15	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)	
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00	
8,1	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	0,0715	481,69		1,002	34,51	6,78	233,98	
		НР от ЗП	%	91				226,96	76	2 826,20	
		СП от ЗП	%	70				174,59	44	1 636,22	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	23,8		)*1,15	1,047	18,63			
								<b>685,47</b>		<b>8 415,09</b>	
9	6.69-10-6 Поправка: 6/11	ЗАДЕЛКА БОРОЗД В БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 ММ ГЛУБИНЫ К ПОЗ. 69-10-4	100 м	0,65							
		ЗП			59,76	)*1,15*3	1,047	140,31	14,91	2 092,03	
		ЭМ			0,00	)*1,15*3	1,047	0,00	1	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	)*1,15*3	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)	
		МР			0,00	*3	1,002	0,00	1	0,00	
9,1	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	0,10725	481,69	[К НР *3]	1,002	51,76	6,78	350,96	
		НР от ЗП	%	91				127,68	76	1 589,94	
		СП от ЗП	%	70				98,22	44	920,49	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	4,34		)*1,15*3	1,047	10,19			
								<b>417,97</b>		<b>4 953,42</b>	
10	3.27-30-1 Поправка: 6/11 Поправка: 3.%	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ОСНОВАНИЙ ГОРОДСКИХ ПРОЕЗДОВ ТОЛЩИНА СЛОЯ, СМ 16	1000 м2	0,68							
		ЗП			3 062,49	)*1,15)*1,15	1,047	2 883,54	14,91	42 993,58	
		ЭМ			1 934,25	)*1,15)*1,25	1,047	1 979,59	9,58	18 964,51	
		в т.ч. ЗПМ			357,60	)*1,15)*1,25	1,047	(365,98)	14,91	(5456,81)	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10,1	1.3-2-8	МР			6 731,62		1,002	4 586,66	5,39	24 722,08
		РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 250	м3	110,16	525,66		1,002	58 022,52	7,13	413 700,56
		НР от ЗП	%	140				4 036,96	118	50 732,42
		СП от ЗП	%	79				2 278,00	44	18 917,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				640,47	167	9 112,87
		ЗТР	чел-ч	267		)*1,15)*1,15	1,047	251,40		
								<b>74 427,74</b>		<b>579 143,20</b>
11	3.27-30-2 Поправка: 6/11 Поправка: 3.%	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ОСНОВАНИЙ ГОРОДСКИХ ПРОЕЗДОВ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ НА КАЖДЫЙ 1 СМ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ	1000 м2	-0,68		)*1,15)*1,15				
		ЗП			59,30	*11	1,047	- 614,18	14,91	- 9 157,49
		ЭМ			0,00	*11	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*11	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
11,1	1.3-2-8	МР			58,60	*11	1,002	- 439,20	4,7	- 2 064,26
		РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 250	м3	-76,296	525,66	[К НР *11]	1,002	- 40 185,97	7,13	- 286 525,94
		НР от ЗП	%	140				- 859,85	118	- 10 805,84
		СП от ЗП	%	79				- 485,20	44	- 4 029,30
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	5,17		)*1,15)*1,15	1,047	- 53,55		
								<b>- 42 584,40</b>		<b>- 312 582,83</b>
12	3.12-20-1 Поправка: 6/11 Поправка: 3.%	ОГРУНТОВКА ПРАЙМЕРОМ ОСНОВАНИЙ ИЗ БЕТОНА ИЛИ РАСТВОРА ПОД ВОДОИЗОЛЯЦИОННЫЙ КРОВЕЛЬНЫЙ КОВЕР	100 м2	6,8						
		ЗП			51,16	)*1,15)*1,15	1,087	500,11	14,91	7 456,63
		ЭМ			2,98	)*1,15)*1,25	1,087	31,66	8,31	263,13
		в т.ч. ЗПМ			0,70	)*1,15)*1,25	1,087	(7,44)	14,91	(110,90)
		МР			1 206,02		1,001	8 209,14	1,68	13 791,35
		НР от ЗП	%	104				520,11	88	6 561,83
		СП от ЗП	%	79				395,09	44	3 280,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175				13,02	167	185,20
		ЗТР	чел-ч	4,46		)*1,15)*1,15	1,087	43,60		
								<b>9 669,13</b>		<b>31 539,06</b>
13	3.11-4-1 Поправка: 6/11 Поправка: 3.%	УСТРОЙСТВО ПЕРВОГО СЛОЯ ОКЛЕЕЧНОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИИ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА БИТУМНОЙ МАСТИКЕ	100 м2	6,8						
		ЗП			376,32	)*1,15)*1,15	1,047	3 543,31	14,91	52 830,68
		ЭМ			403,01	)*1,15)*1,25	1,047	4 124,58	8,23	33 945,26
		в т.ч. ЗПМ			64,18	)*1,15)*1,25	1,047	(656,85)	14,91	(9793,56)
13,1	1.1-1-2164	МР			10 508,86		1	71 460,25	4,62	330 146,35
		МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ НАПЛАВЛЯЕМЫЙ БИТУМНО- ПОЛИМЕРНЫЙ, МАРКА 'ТЕХНОЭЛАСТ МОСТ Б'	м2	761,6	52,23		1	39 778,37	4,29	170 649,20
		НР от ЗП	%	104				3 685,04	88	46 491,00
		СП от ЗП	%	70				2 480,32	44	23 245,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1 149,49	167	16 355,25
		ЗТР	чел-ч	32		)*1,15)*1,15	1,047	301,30		
								<b>126 221,36</b>		<b>673 663,24</b>
14	3.11-4-2 Поправка: 6/11 Поправка: 3.%	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ К ПОЗ. 11-4-1	100 м2	6,8						
		ЗП			235,20	)*1,15)*1,15	1,047	2 214,57	14,91	33 019,18
		ЭМ			214,16	)*1,15)*1,25	1,047	2 191,80	8,23	18 038,55
		в т.ч. ЗПМ			31,56	)*1,15)*1,25	1,047	(323,00)	14,91	(4815,91)
14,1	1.1-1-2164	МР			4 538,59		1	30 862,41	4,52	139 498,10
		МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ НАПЛАВЛЯЕМЫЙ БИТУМНО- ПОЛИМЕРНЫЙ, МАРКА 'ТЕХНОЭЛАСТ МОСТ Б'	м2	761,6	52,23		1	39 778,37	4,29	170 649,20
		НР от ЗП	%	104				2 303,15	88	29 056,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	70				1 550,20	44	14 528,44
		НР и СП от ЗПМ	%	175				565,25	167	8 042,57
		ЗТР	чел-ч	20		)*1,15)*1,15	1,047	188,31		
								<b>79 465,75</b>		<b>412 832,92</b>
15	3.27-50-1 Поправка: 6/11 Поправка: 3.%	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ГРАНИТНЫХ МАЛОРАЗМЕРНЫХ ПЛИТ НА ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНОЙ ПОДУШКЕ ТОЛЩИНОЙ 50 ММ		100 м2	0,37					
		ЗП				4 959,66 )*1,15)*1,15	1,047	2 540,95	14,91	37 885,55
		ЭМ				262,22 )*1,15)*1,25	1,047	146,02	8,89	1 298,15
		в т.ч. ЗПМ				55,51 )*1,15)*1,25	1,047	(30,91)	14,91	(460,90)
		МР				3,00	1,006	1,12	4,56	5,09
15,1	1.3-2-8	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 250	м3	3,7	525,66		1,006	1 956,61	7,13	13 950,64
		НР от ЗП	%	140				3 557,33	118	44 704,95
		СП от ЗП	%	79				2 007,35	44	16 669,64
		НР и СП от ЗПМ	%	175				54,09	167	769,70
		ЗТР	чел-ч	393		)*1,15)*1,15	1,047	201,34		
								<b>10 263,47</b>		<b>115 283,72</b>
16	3.27-42-1 Поправка: 6/11 Поправка: 3.%	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ КОМПЛЕКТОМ МАШИН		100 м2	6,8					
		ЗП				52,17 )*1,15)*1,15	1,047	491,22	14,91	7 324,02
		ЭМ				419,23 )*1,15)*1,25	1,047	4 290,58	8,3	35 611,80
		в т.ч. ЗПМ				76,22 )*1,15)*1,25	1,047	(780,07)	14,91	(11630,81)
		МР				57,83	1	393,24	8,11	3 189,21
16,1	1.3-3-7	СМЕСИ АСФАЛЬТОБЕТОННЫЕ ДОРОЖНЫЕ ГОРЯЧИЕ МЕЛКОЗЕРНИСТЫЕ, МАРКА I, ТИП А	т	65,688	307,59		1	20 204,97	7,48	151 133,19
		НР от ЗП	%	140				687,71	118	8 642,34
		СП от ЗП	%	79				388,06	44	3 222,57
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1 365,12	167	19 423,45
		ЗТР	чел-ч	4,29		)*1,15)*1,15	1,047	40,39		
								<b>27 820,90</b>		<b>228 546,58</b>
17	3.27-43-1 Поправка: 6/11 Поправка: 3.%	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА КАЖДЫЙ 1 СМ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ СВЕРХ 4 СМ К ПОЗ. 27-42-1		100 м2	6,8					
		ЗП				6,93 )*1,15)*1,15	1,047	65,25	14,91	972,89
		ЭМ				17,35 )*1,15)*1,25	1,047	177,57	7	1 242,97
		в т.ч. ЗПМ				3,57 )*1,15)*1,25	1,047	(36,54)	14,91	(544,77)
		МР				0,00	1	0,00	1	0,00
17,1	1.3-3-7	СМЕСИ АСФАЛЬТОБЕТОННЫЕ ДОРОЖНЫЕ ГОРЯЧИЕ МЕЛКОЗЕРНИСТЫЕ, МАРКА I, ТИП А	т	16,456	307,59		1	5 061,70	7,48	37 861,52
		НР от ЗП	%	140				91,35	118	1 148,01
		СП от ЗП	%	79				51,55	44	428,07
		НР и СП от ЗПМ	%	175				63,95	167	909,77
		ЗТР	чел-ч	0,53		)*1,15)*1,15	1,047	4,99		
								<b>5 511,37</b>		<b>42 563,23</b>
18	3.8-8-3 Поправка: 6/11 Поправка: 3.%	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК ПРЯМКОВ	т	0,3						
		ЗП				491,10 )*1,15)*1,15	1,067	207,90	14,91	3 099,77
		ЭМ				122,83 )*1,15)*1,25	1,067	56,52	8,29	468,55
		в т.ч. ЗПМ				29,02 )*1,15)*1,25	1,067	(13,35)	14,91	(199,10)
		МР				468,45	1,025	144,05	4,92	708,72
18,1	1.3-2-8	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 250	м3	0,225	525,66		1,025	121,23	7,13	864,37
		НР от ЗП	%	91				189,19	76	2 355,83
		СП от ЗП	%	70				145,53	44	1 363,90
		НР и СП от ЗПМ	%	175				23,36	167	332,50
		ЗТР	чел-ч	42,3		)*1,15)*1,15	1,067	17,91		
								<b>887,78</b>		<b>9 193,64</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	3.27-102-1 Поправка: 6/11 Поправка: 3.%	СБОРКА ВХОДНЫХ ГРУПП (ПРИМ)	m	0,4						
		ЗП			124,23	)*1,15)*1,15	1,047	68,81	14,91	1 025,90
		ЭМ			261,40	)*1,15)*1,25	1,047	157,37	7,11	1 118,90
		в т.ч. ЗПМ			76,88	)*1,15)*1,25	1,047	(46,28)	14,91	(690,09)
		МР			54,65		1	21,86	6,25	136,63
		НР от ЗП	%	140				96,33	118	1 210,56
		СП от ЗП	%	79				54,36	44	451,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				80,99	167	1 152,45
		ЗТР	чел-ч	9,15		)*1,15)*1,15	1,047	5,07		
								<b>479,72</b>		<b>5 095,84</b>
20	3.9-57-3 Поправка: 6/11 Поправка: 3.%	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ НАЩЕЛЬНИКОВ	100 м	0,5						
		ЗП			393,89	)*1,15)*1,15	1,087	283,12	14,91	4 221,32
		ЭМ			1,41	)*1,15)*1,25	1,087	1,10	5,91	6,51
		в т.ч. ЗПМ			0,28	)*1,15)*1,25	1,087	(0,22)	14,91	(3,26)
		МР			133,00		1	66,50	4,57	303,91
		НР от ЗП	%	85				240,65	71	2 997,14
		СП от ЗП	%	70				198,18	44	1 857,38
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,39	167	5,44
		ЗТР	чел-ч	33,1		)*1,15)*1,15	1,087	23,79		
								<b>789,94</b>		<b>9 391,70</b>
		<b>Итого</b>						<b>295 855,50</b>		<b>1 828 857,22</b>
		<b>Итого по разделу</b>	<b>Ремонтные работы</b>							<b>1 828 857,22</b>
		<b>Итого</b>								<b>1 828 857,22</b>
<b>Раздел Прочие работы</b>										
21	6.69-18-1 Поправка: 6/11	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ВРЕМЕННЫХ ОГРАЖДЕНИЙ (ПРИМ)	m	0,1						
		ЗП			16,15	)*1,15	1,047	1,94	14,91	28,99
		ЭМ			0,00	)*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	)*1,15	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				1,77	76	22,03
		СП от ЗП	%	70				1,36	44	12,76
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	1,58		)*1,15	1,047	0,19		
								<b>5,07</b>		<b>63,78</b>
22	6.69-18-2 Поправка: 6/11	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ВРЕМЕННЫХ ОГРАЖДЕНИЙ, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 М К ПОЗ. 69-18-1 (ПРИМ)	m	0,1						
		ЗП			6,03	)*1,15*49	1,047	35,58	14,91	530,44
		ЭМ			0,00	)*1,15*49	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	)*1,15*49	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			0,00	*49	1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				32,38	76	403,13
		СП от ЗП	%	70				24,91	44	233,39
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,59		)*1,15*49	1,047	3,48		
								<b>92,87</b>		<b>1 166,96</b>
23	3.47-1-4 Поправка: 6/11 Поправка: 3.%	ОЧИСТКА УЧАСТКА ОТ МУСОРА	100 м2	20						
		ЗП			39,96	)*1,15)*1,15	1,047	1 106,62	14,91	16 499,68
		ЭМ			0,00	)*1,15)*1,25	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	)*1,15)*1,25	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	156				1 726,33	94	15 509,70
		СП от ЗП	%	84				929,56	44	7 259,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	3,91		)*1,15)*1,15	1,047	108,28		
								<b>3 762,51</b>		<b>39 269,24</b>
24	6.68-13-1 Поправка: 6/11	МЕХАНИЗИРОВАННАЯ ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ	m	125						

